
 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCIÓN DCS 218/2021 

Bahía Blanca, 20 de mayo de 2021 

VISTO 

 La solicitud presentada por la coordinadora de la carrera de Licenciatura en Enfermería 

Mg. Sara Mercado, sobre la excepción al control de correlatividades para el cursado de la 

materia Enfermería en Salud Colectiva y Familiar II (20086) en el año 2021; 

CONSIDERANDO 

 Que la asistencia a los espacios de campo práctico se ve limitada por la situación de 

público conocimiento; 

 Que las y los estudiantes completaron el cursado teórico de la asignatura Fundamentos 

del Cuidado Enfermero (20085) de la carrera Lic. en Enfermería; 

 Que el 15 de Mayo del corriente año finaliza el período de exámenes válidos para el 

control de correlativas de materias del primer cuatrimestre según lo estipulado por el calendario 

académico;  

 Que dicha excepción permitiría continuar con el cursado de las asignaturas correlativas, 

sin perjuicio pedagógico;  

POR ELLO; 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la excepción al control de correlatividades para el cursado de la 

materia Enfermería en Salud Colectiva y Familiar II (20086) en el año 2021; de las y los 

estudiantes que figuran en el ANEXO 1.  

ARTICULO 2°: Comuníquese a la Dirección General de Gestión Académica, infórmese a 

las/os interesadas/os y archívese.  

 
  



 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

ANEXO 
LISTADO ESTUDIANTES QUE REQUIEREN EXCEPCIÓN AL CONTROL DE 
CORRELATIVIDADES.  
 

 132218 Bacha Micaela Abigaíl  
 118887 Coronado Yañez María Fernanda  
 121617 Dávalos Cruz Yasira Ibeth  
 124199 Forte Florencia Victoria  
 115679 Giles Milagros  
 131524 Ilgner Valentina  
 106536 Jara Romina Micaela  
 132697 Kraser Marcia Soledad  
 114397 Louvecez Malena Sol  
 130645 Lucero Rocío Milagros  
 132519 Morales Leandro Facundo  
 130377 Nuñez Ariadna Martina  
 131276 Pigliacampi Valentina  
 131571 Quintana Braian Nahuel  
 120708 Rapetti Evelyn Micaela  
 109402 Rivas Damaris Dianela  
 119904 Salazar Chavez Florencia Alejandra  
 118125 Sandez Jerez Macarena Leonela  
 122440 Schwapp Carol  
 128329 Signori Yanina Andrea  
 124260 Siniscalchi María Victoria  
 117078 Sosa Alcobo Abigail Ester  
 119069 Tsausoglu Conti, Juan Ignacio  
 120460 Turra Garrido Camila Magali  
 126979 Velis Lucía Antonella  
 131489 Zanotto Celina Luján 

 


		2021-05-24T12:17:39-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-05-24T12:58:23-0300
	RAMALLO German




